
Република Србија  
Град Крагујевац 
Градско веће 
Број: 022-117/25-V 
Датум:  22.август 2025. године 
К р а г у ј е в а ц  
 

Градско веће, на основу члана 59. став 1. тачка 25. Статута града Крагујевца 
(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о 
Градском већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 29/24 - пречишћен текст), члана 
49. став 3. Пословника о раду Градског већа (''Службени лист града Крагујевца'', број 
13/24) и члана 10. тачка 2. алинеја друга Одлуке о оснивању Центра за образовање 
Крагујевац (“Службени лист града Крагујевца”, број 29/24 - пречишћен текст), на седници 
одржаној дана 22.августа 2025. године, доноси  
 
 

З А К Љ У Ч А К 
o давању сагласности на Одлуку о измени Финансијског плана Центра за 

образовање Крагујевац за 2025.годину 
 

I Даје се сагласност на Одлуку о измени Финансијског плана Центра за образовање 
Крагујевац за 2025. годину, број: 01-1452/25, коју је Управни одбор Центра за образовање 
Крагујевац донео на  седници одржаној дана 11.08.2025. године. 
 
II Овај закључак објавити у “Службеном листу града Крагујевца”. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Правни основ за доношење Закључка о давању сагласности на Одлуку о измени  
Финансијског плана Центра за образовање Крагујевац за 2025. годину (у даљем тексту: 
Закључак), садржан је у одредбама члана 59. став 1. тачка 25. Статута града Крагујевца 
(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о 
Градском већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 29/24 - пречишћен текст), члана 
49. став 3. Пословника о раду Градског већа (''Службени лист града Крагујевца'', број 
13/24), којима је утврђено да Градско веће непосредно извршава и стара се о извршавању 
одлука и других аката Скупштине града и врши и друге послове у складу са законом, 
Статутом, одлукама Скупштине града и другим актима као и да закључком одлучује о 
процедуралним питањима и иницира доношење и предлагање одлука и других аката, као 
и начин решавања појединих питања. Такође, чланом 10. тачка 2. алинеја друга Одлуке о 
оснивању Центра за образовање Крагујевац (“Службени лист града Крагујевца”, број 
29/24-пречишћен текст) утврђено је да Градско веће врши надзор над наменским 
коришћењем средстава Центра за образовање Крагујевац. 

 
Разлог за доношење овог закључка је давање сагласности на Одлуку о измени   

Финансијског плана Центра за образовање Крагујевац за 2025. годину.  
 
Разлог за измену Финансијског плана Центра за образовање Крагујевац за 

2025.годину садржан је у донетом Решењу Градоначелника града Крагујевца о 
преусмеравању апропријација број 400-1246/25-II од 18.08.2025.године, којим је одобрено 
преусмеравање апропријација у оквиру Раздела 6 – Градска управа за друштвене 



делатности, Глава 6.2 – Установа у образовању – индиректан корисник, Програм 15 – 
Опште услуге локалне самоуправе, Програмска активност 0001 – Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина, Функција 950 – Образовање које није дефинисано 
нивоом, и то:  

 
- на терет апропријације број 144, економска класификација 425 – Текуће поправке и 

одржавање,  у износу од 245.000,00 динара 
- у корист апропријације број 138, економска класификација 416 – Награде 

запосленима и остали посебни расходи у износу од 245.000,00 динара. 
 
            Како је Одлука о измени Финансијског плана Центра за образовање Крагујевац за 
2025. годину у складу са Одлуком о буџету града Крагујевца за 2025.годину (“Службени 
лист града Крагујевца”, број 37/24), то је одлучено као у диспозитиву.  
 

                                                                                                                     
Заменик Градоначелника  

                                  
                                                                                                                      Дејан Ружић 

 
 


